2

Дело №2-27-28/2017
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
03 апреля 2017 года                                                                            г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (294000, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А.,

при секретаре Романовой Я.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Киселёва А. А. к Пасько Н. А. о взыскании денежных средств,
руководствуясь ст.ст. 309, 310, 317.1, 395, 1102 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 98, 194-199, 233, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, пп. 10 п.1 ст. 333.20 Налогового кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования Киселёва А. А. к Пасько Н. А.  о взыскании денежных средств удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Пасько Николая Алексеевича в пользу Киселёва Александра Александровича безосновательно удерживаемые денежные средства в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

Взыскать с Пасько Николая Алексеевича в пользу Киселёва Александра Александровича проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 01.01.2015 г. по 28.02.2017 г. в сумме 4664 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят четыре) рубля с последующим начислением процентов до момента фактического исполнения обязательства.
Взыскать с Пасько Николая Алексеевича в пользу Киселёва Александра Александровича расходы по оплате госпошлины в размере 586 (пятьсот восемьдесят шесть) рублей 56 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами  также в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                       Есина Е.А.